
Gebührenübersicht 2024

inkl. Ust. inkl. Ust.

Müllabfuhr (pro Jahr) Spalte1 3 Tage/Woche                           70 % vom 5-Tages-Tarif

60 l-Tonne + 120 l-Biotonne 192,69 € 2 Tage/Woche                           50 % vom 5-Tages-Tarif

90 l-Tonne + 120 l-Biotonne 234,40 € Schulische Tagesbetreuung (pro Monat)

120 l-Tonne + 120 l-Biotonne 291,86 € 1 Tag 30,20 €

240 l-Tonne + 120 l-Biotonne 583,70 € 2 Tage 60,40 €

770 l-Container + 240 l-Biotonne 1.798,20 € 3 Tage 90,50 €

1100 l-Container + 240 l-Biotonne 2.218,13 € 4 Tage 102,80 €

Grundgebühr ohne Mülltonne 40,00 € für das 2. oder weitere Kind  Abschlag 50 % bzw. 100 %

je 60 l-Abfallsack 5,70 € Flexible Mittagsbetreuung (pro Monat)

je Biosack (ab dem 7. Stk.) 2,10 € 1 Tag 18,20 €

je Entleerung zusätzl. 120 l-Biotonne 2,50 € 2 Tage 30,20 €

Kanalanschluss 3 Tage 42,40 €

Grundgebühr bis 100 m2 
4.591,40 € 4 Tage 54,40 €

pro zusätzliche angefangene 10 m
2

118,99 € 5 Tage 60,40 €

Kanalbenützung für das 2. oder weitere Kind  Abschlag 50 % bzw. 100 %

pro Person und Jahr (privat) 228,57 €

Kinder bis vollendetem 18. Lebensjahr 114,28 € 1 Tag 18,40 €

je m
2
 der Bemessungsgrundlage 0,17 € 2 Tage 36,80 €

für angeschlossene Grundstücke (keine Person 3 Tage 55,20 €

gemeldet) 228,57 € 4 Tage 73,60 €

Wasseranschluss 5 Tage 92,00 €

Grundgebühr bis 100 m2 
2.752,20 € Einzelportion je Kind 4,60 €

pro zusätzliche angefangene 10 m
2

69,51 € Einzelportion je Erwachsenen 6,90 €

Wasserbenützung

für die ersten 100 m
3

1,75 € Sitzungssaal je 3 Stunden 60,00 €

restliche Bezugsmenge 2,40 € Sitzungssaal jede weitere Std. 15,00 €

monatliche Grundgebühr 8,94 € Schulungsraum FF je 3 Stunden 50,00 €

Wasserpauschale pro Monat 12,02 € Schulungsraum FF jede weitere Std. 13,00 €

Hundegebühr Kultursaal je 3 Stunden 105,00 €

für jeden Hund pro Jahr 40,00 € Kultursaal jede weitere Std. 20,00 €

Hundemarke 4,00 € Foyer und Küche je 3 Stunden 35,00 €

Krabbelstube Foyer und Küche jede weitere Std. 10,00 €

Halbtag für 1. Kind monatlich 53,00 - 194,00 € Seminarraum je 3 Stunden 30,00 €

Ganztag für 1. Kind monatlich 53,00 - 257,00 € Seminarraum jede weitere Std. 8,00 €

für das 2. oder weitere Kind   Abschlag 50 % bzw. 100 % Vermietung Mehrzweckhalle

3 Tage/Woche                             70 % vom 5-Tages-Tarif Mehrzweckhalle je 3 Stunden 180,00 €

2 Tage/Woche                             50 % vom 5-Tages-Tarif Mehrzweckhalle jede weitere Std. 30,00 €

Bastelbeitrag monatlich (10 Monate) 8,80 € Foyer und Küche je 3 Stunden 35,00 €

Kindergarten Foyer und Küche jede weitere Std. 10,00 €

Bastelbeitrag monatlich (10 Monate) 8,80 € Leichenhalle

Aufbahrung 1 - 3 Tage 74,00 €

Nachmittagsbetreuung Kindergarten jeder weitere Tag 25,00 €

Tarif ab 13 Uhr für das 1. Kind 46.00 - 119,00 € Kühlraum pro Tag 25,00 €

für das 2. oder weitere Kind  Abschlag  50 % bzw. 100 % Aufbahrungshalle pro Tag 25,00 €

Schülerausspeisung (pro Monat)

Vermietung Räume Gemeinde


